
République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

AGENCE CENTRAFRICAINE POUR LA PROMOTION DE L'HABITAT

ACPH

PREVISION BUDG ETAI RE 2OL7

Nature

fç9,::,:r ::::r 
:i:

TITRE ! : Dépenses de Personnel

TITRE !l ; Dépenses de fonctionnement

CHARGES

,,, :,, r,,.,,,6582

TITRE lll : Dépenses en frais financiers

TITRE lV : Dépenses d'intervention

6583

,'::; 1.:, 
:, 1:'t,, 

::f |J$

Appuis institutionnels Min.Habitat, U rba nisme,Primature
Subventions producteurs de matériaux locaux

' 2323

TITRE V : Dépenses d'investissement

, coLIEcïtF,2016.

Logiciel de gestion

2440
3610

Construction siège ACPH

Réhabilitation siège provisoire ACPH

3620

119 933

3620

Construction de logements sociaux (10 000 loee
Aménagement foncier (via bi lisations pa rcelles)
Aménagement urbain (étude pilote de rénovation)

1.67 479

Autres dépenses
TITRE Vt : Dépenses de remboursement de la dette

P R Ë V I S I O N, t§ tl',,;,,t,ti ::;;,

Tota! I + lt + lll + lV+V + Vl

119 933

145 539

15 000

1 251 588

1 251 588

15 000

1 255 588

1 548 000

1 251 s88

s 000

1 537 150



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

! Ressources propres
UNICEF

ACF

Subvention de l'Etat
Subvention

il

': ' : : :::
coLEcTtF 2016

Iotal=l+!l

600 000

500 000
100 000

10 000

10 000

ANNEXES

AGENCE NATIONATE DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT

ANEA

PREVISION BUDGETAIRE 2017

600 000

500 000

100 000

Naturê

Ecô .,
CHARGES

610 000

TITRE I Dépense de personnel

TITEF !!Dép91se de fonctionnement
location siège ANEA

eau, électri, internet, télépho
fournitures petit entret. de bureaux
Carburant et lubrifiant
Entretien de bureau et concession
frais de suivi des travaux

600 000

formation, séminaires, missions

TITRE V Dépenses d'investissement
l- Partenaires
Lonstruction de 50 lorages
Etudes géophysiques

ll- Etat
I nvestissements divers

Total=l+ll +V

105 000

3s 000

1 200

2 000

35 000

5 000

5 000
1 000

105 000

x0 800

470 00CI

460 000
400 CI00

60 CIoCI

10 000

10 000

10 000

L200
2 000

5 000

5 000
I 000

450 000
455 000

1.0 000

610 000

x0 800

400 000

ss 000
5 000
5 000

600 000



République Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

AGENCE NATIONALE DE RADIOPROTECTION

ANR

PREVISION BUDGETAIRE 2017

TITRE I : Dépenses de personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

TITRE lll : Dépenses en frais financiers

TITRE !V : Dépenses d'intervention

..:CÔI.LECTIF 2016 I:

TITRE V : Dépenses d'investissement

207 938

TITRE Vl : Dépenses de Remboursement de la

50 048

TOTAL = I + ll + lll + lV + V + Vl

207 938

5 000

50 048

15 000

100 423

2 000

51 591

430 000

9 000

L67 0L4

90 000

526 000



Répu blique Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

AGENCE AUTONOME DE REGULATION DU SECTEUR DE L'EAU
ET DE L'ASSAINISSEMENT

ARSEA

PREVISION BUDG ETAI RE 2OL7

llature
Ëco

TITRE I : Dépenses de personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

CHARGES

TITRE !ll : Dépenses en frais financiers

TITRE !V : Dépenses d'intervention

TITRE V ; Dépenses d'investissement

35 100

5 900

TITRE Vl : Dépenses de remboursement de la dr

PREVISION 2OL7 .

TOTAL = ll + ll + ll + lV + V +VI

35 100

5 900

23 000

tte

23 000

65 000 65 000



République Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget

Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

AGENCE AUTONOME DE REGULATION DU SECTEUR D'ELECTRICITE EN CENTRAFRIQUE

ARSEC

PREVISION BUDGETAIRE 2017



République Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CF

ANNEXES

AGENCE DE REGULATION DES TELECOMMUNICATIONS

ART

PREVISION BUDGETAIRE 2017

Nature , ,

fç6r:: :r :,

TITRE I : Dépenses de personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

CHARGES

TITRE ltl : Dépenses en frais financiers

TITRE lV : Dépenses d'intervention

TITRE V : Dépenses d'investissement

coLLËcTrt 2016

TITRE Vl : Dépenses de remboursement dette

708 290

787 046

TOTAL = I + ll + lll + lV +V +Vl

PREV|SIôN !7 ,'','.

L3 500

708290

787 046

430 000

L3 500

430 000

1 938 836 1 938 836



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CF

ANNEXES

AGENCE DE STABILISATION ET DE REGULATION DES PRIX DES

PRODUITS PETROTIERS

ASRP

PREVISION BUDGETAIRE 2OL7



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En mitliers de F CFA

ANNEXES

COM PTE D'AFFECTATION SPECIALE DU DEVELOPPE M E NT FORESTIER

CAS-DF

PREVISION BUDG ETAI RE 2OL7

Nature

Eco

TITRE I : Dépenses de Personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

TITRE lll : Dépenses en frais financiers

CHARGES

TITRE lV : Dépenses d'intervention 
I

Contributionsauxorganismes internationaux 
i

Transferts courânts aux autres unités administra
I

I

coLrEcTtF 2016

TITRE V : Dépenses d'investissement

TITRE Vl : Dépenses de remboursement de la d

420 000

497 500

..PREVISION 2017
420 000

TOTAL = I + I! + lll + lV +V +Vl

50 000

780 000

497 500

402 s00

50 000

780 000

50 000

2 200 000

402 s00

Z

50 000

2 200 000



Répu blique Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

COM PTE D,AFFECTATION SPECIALE Dt,, DEVELOPPEM ENT

TOURISTIQUE ET ARTISANAL

CAS.DTA

PREVISION BUDG ETAI RE 2AL7

Nature

TITRE I ; Dépenses de personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

CHARGES

Frais de Missions à I'intérieur et I'extérieur

TITRE lll : Dépenses en frais financiers

TITRE !V : Dépenses d'intervention

coLLEcÎtF 2016

TITRE V : Dépenses d'investissement

Construction d'un réceptif au village BOGANDA

TITRE Vl ; Dépenses de remboursement de la d

s0 000

40 500

r: I ii i:: : t: : : r: I I 1 
. 

:: r: r: 
! :: r: t: | : :: I : : t: i : i: :..i 1: i: i i:: : : : t: I i : r: :: : i 

: 
. 
r : :: a r:

iii'i,PR EVISION. :20 17
50 000

TOTAL = I + ll + lll + lV +V +Vl

10 000

10 000

40 s00

233 000

10 000

10 000

10 000

233 000

353 s00

_b

1.0 000

353 500



Répu blique Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

milliers de F CFA

Fonds de développement Minier 1 8s0 000

ANNEXES

COMPTOIR DES MINERAIS ET GEMMES

COMIGEM

PREVISION BUDG ETAI RE 2OL7

Total=l+ll

I 850 000

1 8s0 000

TITRE I : Dépenses de Personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement
dont achats de diamants et or (1 000 000)
Paiement d'lmpôts et taxes (47 360)

TITRE lll : Dépenses en frais financiers

TITRE V : Dépenses d'investissement

TITRE V! : Dépenses de remboursement de la dette
dont arriérés de salaires 90 519

Tota!=l+ll+lll+V+Vl

\57 L20

L67 336



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

RECETTES AFFECTEES A L'E NSEIG N E M ENT FONDAM ENTAL

DIRECTION DES EXAMENS ET CONCOURS

PREVISION BUDGETA!RE 2017

Nature

Eco : CHARGES

Titre I Dépense de Personnel
ndemnités de responsabilité

Agents de Sécunité Gendarmérie et Police
Mains d'æuvres permanentes

Titre ll Dépense de fonctionnement
organisations des examens et concours
Fournitures et petits matériels de bureau
Primes pour travaux spéciaux

Titre V Dépense d'investissement
Equipements informatiques
Abonnement et connexion sites internet
Réhabilitation du bâtiment
Acquisitions des ordinateurs
Dépenses non réparties

colt EcTtt 2CI16

8 600

6 930
774

900

16 000

s 000

5 0oo

p RE VI S I O N ;.;,,;,,i,,,, ;,,t,;f,O T1t1:,

Total=l+ll+V

39 400
L3 400

6 000

8 500

6 930
v7a
90ü

5 000

L5 000

16 000

5 000

5 000

1 000

5 000

6 000

39 400
13 400

5 000
L5 000

64 000

s 000

1 000

64 000



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

FONDS D'AM ENAGEM ENTS ET D'EQUI PEM ENTS U RBATNS

FAEU

PREVISION BUDG ETAI RE 2OL7

Naturê'
Ëco ,::, ,

TITRE ! : Dépenses de Personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

CHARGËS ,. 
'

TITRE lll : Dépenses d'intervention

TITRE V : Dépenses d'investissement
nvestissement sur ressources propres

coLtEcTrF 2016

TITRE Vl : Dépenses de remboursement de Ia d

Total = ! + Il + lll + lV +V +Vl

90 000

l::: : ::: :': :: : ::: :: ,:. ,, . .

iPREVISION

58 597

, 
I 
.. 

' 

,l 
, ,l 

, , ,,,::,i i., :1,:.i.; .l

,.2§L7,:,1::,t;.1:

L10 000

40 000

486726

58 597

20 000

69s 323

30 000

486726

10 000

695 323



République Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

FONDS DE DEVETOPPEMENT AGRICOLE ET PASTORAL

FDAP

PREVISION BUDGETAIRE 2017

Nâturê,, 
,

Eco ,

TITRE ! : Dépenses de Personnel

.i'.i,.,:.til...ii.l.l....,:.,..,..l.,,,'.ii..,iiii'.CHÂRôË§.:tt,tt.t......:,...:.t...t,..t

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

TITRE lll : Dépenses en frais financiers

TITRE lV : Dépenses d'interventions

COLtECltF 2016:,.r,,,

TITRE V : Dépenses d'lnvestissement

343 609

224 433

PREvlStoN "' , zoLT:

TITRE Vl : Dépenses de remboursement de la r

509

Total=l+tl+lll+V+VI

112 500

L7S 670

72 500

_33310!

àtte

200

85 000

L077 429

170 s01

6 500

447 20L



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

Nature
Eco,, , 

'

!

En milliers de F CFA

v253 Taxe de promotion minière
Vente des lmprimés
Vente par adjucation
Autres produits

il

:::

RESSOURCES

Ressources Propres

Subvention
Etat

Pa rtenaires

coLLECTtt 2016

Total

185 859

185 859

ANNEXES

FONDS DE DEVELOPPEMENT MINIER

PREVtStON 20ti
185 8s9

185 859

Nature

Eco

185 859

TITRE l: Dépenses de personnel

PREVISION BUDGETA!RE 2OL7

CHARGES

TITRE l: Dépenses en Frais Financiers

18s 8s9

TITRE I: Dépenses d'intervention

TITRE l: Dépenses d'investissement

TITRE l: Dépenses de Remboursement de la
dette

coLtËcïtt 2016

Total

PREVISION 2OL7

185 8s9 18s 8s9



Répu blique Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CF

Ressources

Amendes de surcharges

Péages des Bacs

Taxe à I'essieu

ANNEXES

FONDS D'ENTRETTEN ROUTIER

FER

COLLECTIF BUDGETAIRE 2016



République Centrafrieaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

FONDS DE DEVELOPPEMENT DE LA STATISTIQUE

FDS

PREVISION BUDGETAIRE 2017

Nature, 
,,

fl6:,,,,:r 11,: :,

TITRE I Dépense de Personnel

TITRE ll Dépense de Fonctionnement

| .orrr.rF 2016

TITRE lV Dépense d'lntervention

0

Total=l+ll +lV

0

0 0

0

420 333

0

420 333



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

FONDS NATIONAL DE L'ENVIRONNEMENT

Nature

Eco ',, 'i':.

FNE

PREVISION BUDG ETAI RE 2OL7

TITRE I + ll + lll + V + Vl alloués au FNE

CHARGËS. .

TITRE lV : Dépenses d'intervention
Transferts aux communes
Transferts au trésor public

COLLECTIF'2AT6

_175 860

:

P R EV I S I O N, : t :,,, ., 2.0L7,','',,,',:,,:,'

TOTAT=l+lV

305 360

Lt7 240
29 310
87 930

42 264
87 930

LL7 240

293 100 422 600I
t4



Répu blique Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

oFFtcE DES RECHERCHES GEOLOGTqUES ET D'EXPLOtTATtONS MTNtERES

ORGEM

PREVISION BUDGETAIRE 2016

Nature

tco
TITRE I : Dépenses de Personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

CI{ARGÊs

TITRE !ll : Dépenses en frais financiers

TITRE lV : Dépenses d'lntervention

TITRE V : Dépenses d'investissement

CôitËCfrr àôie,:rr

3s8 071

TITRE Vl : Dépenses de remboursement de la d

234 200

Total= l+ll+lll+V+Vl

358 071

38 6s0

234 200

2 L54 079

tL? 3L6

78 463

18 000

2 300 000

2 803 000

4r

637 s36

3 725 586

l/^



Répu blique Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CF

ANNEXES

PRESTATION DE SERVICES DES HOPITAUX DE BANGUI

Nature

TITRE i : Dépenses de Personnel

PREV!SION BUDGETAIRE 2017

] : . CHARGES

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement

TITRE lll ; Dépenses en frais financiers

TITRE lV : Dépenses d'intervention

côLLECI!F 2016,..

450 000

TTTRE V : Dépenses d'investissement

s00 000

TITRE Vl : Dépenses de remboursement de la
dette

Total

450 000

5 138

500 000

0

6 138

10 000

0

0

966 138

10 000

965 138

0



République Centrafricaine
Ministère des Finances et du Budget
Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

UNITE DE CESSION DES MEDICAMENTS

UCM

PREVISION BUDGETAIRE 2017

Nature
L.Cô

T TRE I : Dépenses de personnel

TITRE ll : Dépenses de fonctionnement
Achat de médicament

CHARGES

fonction nement cou ra nt

TITRE lll : Dépenses en frais financiers

TITRE lV : Dépenses d'intervention
cas soctaux

TITRE V : Dépenses d'investissement

colr.EcïrË 2016
r.60 000

TITRE Vl : Dépenses de remboursement de la d

987 202

Dettes envers la CBCA

p R EV I S I O N :,,.':,,i;,,,,t,,, 20 17 |

900 362

Dettes envers ECOBANK

86 840

Dette envers les fournisseurs de médicaments
Dettes flscales et sociales

160 000

22 838

TOTAT = I + ll + ll + lll + lV +Vl

987 202

2 000

900 362

2 000

86 840

90 000

22838

100 000

2 000

2 000

90 000

t339 202

100 000

L339 202



République Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget

Direction Générale du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

RECETTES AFFECTEES A L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

UNIVERSITE DE BANGUI (Direction des CEuvres Universitaires)

PREVISION BUDGETAIRE 2017

Nature,
ECO,,,.:

: : ,::li::i:i :f;.:i::r::i::':rl.i r,

CHARGES

TITRE I Dépense de Personnel
Traitement de base

lndemnités
Mains d'æuvres Temporaires

TITRE Il Dépense de Fonctionnement 
I

Frais d étudiants 
IFourni tlen de bureau 
I

Frais d dget 
I

Dépen I

TITRE lV Dépense d'lntervention
Aides Sociales

Appuis à I'ANECA

Actions Culturelles

coLrËcflF 2016
22 6LA

15 800
4 810

2 000

P n Ëv t §tô ru'. ;"t;:::i;""'2§ 1f '
22 610
15 800
4 810

2 000

12 400
9 000

2 000
400

L 000

Total= l+ ll+ IV

12 400

9 000

2 000
400

1 000

4 000

1 000
2 000

1 000

1 000
2 000

1. 000

39 010

4 000

tu
39 010



Répu blique Centraf ricaine
Ministère des Finances et du Budget

En milliers de F CFA

ANNEXES

Offïce National de Gestion ct de Promotion des Infrastructures Sportives
Publiques

ONASPORTS

PREVISION BUDGETAIRE 2017

Nature
Ëco' CHARGËS

TITRE I Dépense de Personnel
Rémunération ( personnel et directe)
Primes et gratifications

TITRE ll Dépense de Fonctionnement

TITRE lV Dépense d'lntervention
Frais bancaires
Honoraires
Cotisation CNSS

Forrnation professionnelle
lmpôts et taxes
Amendes pénalités
autres charges provisionnées

TITRE lV: Dépenses d'investissement
Construction et réhabilitation
TITRE V: Dépenses Remboursement
Dette CNSS

Dette ACFPE

Dette IRPF

Dépenses non réparties
Divers frais
Frais de mission à I'intérieur
Frais de mission à I'extérieun
Frais médicaux

Aide sociale

coltEcÏrr 2016
90 419

89 719

700

30 100

28 43L
50

I 000

13 080

4 801
2 s00

s00
2000

I 470
I 474

0

PREVISION', r,,:2017

91 250

90 250

r 000

20 000

24 500

s00
5 000

14 000
2 000
3 000
1000

16 000

9 000
2 000

s 000

2oo0

2s 585
25 58s

Is 605

7 2L9
1 605

6 78X"

21 360

10 360
2 000

5 000

3 000
1 000

rya


